PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 180/2021 - de 01 de Março de 2021

"Nomeia servidor que menciona, para cargo de provimento
em comissão que define e dá outras providências".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o disposto no
ítem II, do art. 37, da Constituição Federal, art. 99, ítem II da Lei Orgânica do Município,
Leis do Município nOs. 1.450, de 01.04.2002, 1.498, de 25.09.2003, 1.753/09, de
02.12.2009 e Emenda Constitucional nO.20, promulgada em 15.12.98,

R E S O L V E:

Art. 1°. - NOMEAR, nesta data, para o cargo de provimento em comissão,
Símbolo SC-01-A, de Coordenadoria de Serviços Urbanos, da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Rurais, o Servidor JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA, portador
da Carteira de Trabalho e Previdência Social nO.82.391 Série 0096/MG, ocupante, em
caráter contratual efetivo, do emprego público de Operário.

Art. 2°. - O servidor nomeado neste ato, terá seu contrato de trabalho
suspenso, enquanto estiver no exercício do cargo de provimento em comissão,
percebendo o vencimento do respectivo cargo, com contribuição previdenciária para o
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS.

Art. 3°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, errtÓi-de Mat:çp de 2021...'. ,

,;
/~EIRO
refeito Municipal

.ux .....d'l1HlIstratlvo - Matt_ l:!W?

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde I MG - CEP38.270-000
Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

rNPI1R.I.~7 701/0001-07